PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1009 23 de Dezembro de 2024  PG. 1/8

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da
outras  providências.

Decreto  nº 245/2024 de 23/12/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  7.436,91  (sete  mil
quatrocentos  e  trinta  e  seis  reais  e  noventa  e  um  centavos),  destinado  ao  reforço  das
seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de
27/12/2023.

Suplementação

02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.04.122.0002.2.001. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3,182 - 3.1.90.13.00.00 01000

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
03.001.04.121.0002.2.003. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E URBANISMO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5,6721 - 3.1.90.13.00.00 01000

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 382,89124 - 3.1.90.13.00.00 01103
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.686,64127 - 3.1.91.13.00.00 01000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS
PÚBLICOS

06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATRIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS
PÚBLICOS

06.001.15.122.0007.2.025. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS,
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2,40191 - 3.1.90.13.00.00 01000

06.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA
06.003.15.451.0006.2.026. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 112,96203 - 3.1.90.13.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.039. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 888,88277 - 3.1.90.13.00.00 01303
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.298,50279 - 3.1.91.13.00.00 01000

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6GjWjX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1009 23 de Dezembro de 2024  PG. 2/8

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.154,13314 - 3.1.90.13.00.00 01303

07.002.10.304.0010.2.033. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 560,53341 - 3.1.91.13.00.00 1494

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.08.122.0008.2.006. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 234,70361 - 3.1.90.13.00.00 01000

08.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.003.08.243.0008.2.056. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA

E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.106,43407 - 3.1.91.13.00.00 01000

Total Suplementação: 7.436,91

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.04.122.0002.2.001. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

CONTRIBUIÇÕES 3,185 - 3.3.70.41.00.00 01000

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
03.001.04.121.0002.2.003. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E URBANISMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

124,2027 - 3.3.90.36.00.00 01000

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.005.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR
05.005.12.782.0012.2.022. APOIO AO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

94,37185 - 3.3.90.39.00.00 01000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS
PÚBLICOS

06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATRIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS
PÚBLICOS

06.001.15.122.0007.2.025. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS,
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

1.554,00196 - 3.3.90.36.00.00 01000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5,92199 - 3.3.90.93.00.00 01000
06.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA
06.003.15.451.0007.2.027. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

2.205,00220 - 3.3.90.36.00.00 01000

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6GjWjX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1009 23 de Dezembro de 2024  PG. 3/8

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

08.002.08.244.0008.2.055. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

654,00384 - 3.3.90.36.00.00 01000

08.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.003.08.243.0008.2.044. APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR

DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00396 - 3.3.90.14.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

1.796,24398 - 3.3.90.36.00.00 01000

Total Redução: 7.436,91

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE
,  Estado  do  Paraná,  em   23  de  dezembro  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6GjWjX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1009 23 de Dezembro de 2024  PG. 4/8

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da
outras  providências.

Decreto  nº 247/2024 de 23/12/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  46.088,87
(quarenta  e  seis  mil  e  oitenta  e  oito  reais  e  oitenta  e  sete  centavos),  destinado  ao  reforço  das
seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe
foram conferidas pela Lei  Específica nº 102/2023 de
27/12/2023.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.12.122.0002.2.015. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.570,5367 - 3.1.91.13.00.00 01104

05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.595,56127 - 3.1.91.13.00.00 01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.997,85131 - 3.1.91.13.00.00 01104

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.867,57287 - 3.1.90.13.00.00 01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.562,47290 - 3.1.91.13.00.00 01000

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 21.494,89316 - 3.1.91.13.00.00 01000

Total Suplementação: 46.088,87

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6GjWjX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1009 23 de Dezembro de 2024  PG. 5/8

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o
Excesso  de  Arrecadação;

46.088,87Receita:1.1.1.3.03.11.01.00000000 Fonte: 1000
46.088,87Total da Receita:

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE
,  Estado  do  Paraná,  em   23  de  dezembro  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6GjWjX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1009 23 de Dezembro de 2024  PG. 6/8

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da

outras providências.

Decreto  nº 248/2024 de 23/12/2024

         Decreta:

         Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito

Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 55.570,00

(cinqüenta e cinco mil quinhentos e setenta reais), destinado ao reforço das seguintes

Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe

foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de

27/12/2023.

Suplementação

12.000.00.000.0000.0.000. CAIXA PREVIDENCIÁRIA MUNICIPAL
12.001.00.000.0000.0.000. CAIXA PREVIDENCIÁRIA MUNICIPAL
12.001.09.272.0013.2.002. MANUTENÇÃO DAS DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA
REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES

 55.570,00  8 - 3.1.90.01.00.00 02040

Total Suplementação:  55.570,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste

Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

12.000.00.000.0000.0.000. CAIXA PREVIDENCIÁRIA MUNICIPAL
12.001.00.000.0000.0.000. CAIXA PREVIDENCIÁRIA MUNICIPAL
12.001.09.272.0013.2.002. MANUTENÇÃO DAS DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR  55.570,00  9 - 3.1.90.03.00.00 02040

Total Redução:  55.570,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6GjWjX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1009 23 de Dezembro de 2024  PG. 7/8

 Prefeito

         Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

        Edifício da Prefeitura Municipal de DIAMANTE DO NORTE  ,

Estado do Paraná, em  23 de dezembro de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

 Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6GjWjX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1009 23 de Dezembro de 2024  PG. 8/8

PORTARIA N° 018/2024

SÚMULA: Concessão de Férias a

Servidora Pública do Poder
Legislativo Municipal e dá
outras providências.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que

lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1°: Conceder a Srª. JULIANA NEGRINI LORGA, servidora

pública deste Poder Legislativo Municipal, quinze (15) dias de
férias regulamentares a partir de 06 de janeiro 2025,

referente ao período aquisitivo de 24/06/2021 à
23/06/2022, devendo retornar ao serviço no dia 21 de
janeiro de 2025.

Artigo 2°: Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente Portaria, que

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 23 de dezembro
de 2024.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANA
Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (44) 429-1234 ou 429-1970 - CEP 87990-000

JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por
JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900
Dados: 2024.12.23 09:53:33 -03'00'

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6GjWjX neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-12-23T21:03:23-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura